ДОГОВОР №_____________

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам
в муниципальном бюджетном  учреждении дополнительного образования
«Детская музыкальная школа им. В.В.Андреева»

г.Нефтеюганск 							"____"_____________ 20____г.

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени В.В.Андреева» (МБУ ДО «ДМШ им. В.В.Андреева»), осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам на основании лицензии от 28 апреля 2016г. № 2628 (серии 86ЛО1 №0001863), выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Юлии Ивановны Заремба, действующего на основании Устава, с одной стороны
и ______________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
именуемые в дальнейшем «Родители» (законные представители), с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. Подготовка выпускника в соответствии с дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программой в области музыкального искусства, реализуемой МБУ ДО «ДМШ им. В.В.Андреева» (далее - учреждение), согласно  Федерального Закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Устава  учреждения.

2. СРОК ДОГОВОРА
	2.1. Срок освоения образовательной программы по настоящему договору составляет______________________________________________________________________.
                                            (в зависимости от выбранной образовательной программы)
Форма обучения - очная.

3. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ   И   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ   СТОРОН
	3.1. Исполнитель обязуется:
	3.1.1. Осуществлять обучение _________________________________________________
(Ф.И.О. учащегося)
в соответствии с дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программой в области музыкального искусства на отделении______________________________________
						                                (наименование отделения)
_______________________________________________________________________________.
                       (направление,  инструмент)
	3.1.2.Выдать ученику свидетельство, соответствующее специальности, по окончанию обучения при условии успешного выполнения учебного плана и прохождения итоговой аттестации.
	3.1.3.Обеспечивать педагогическими кадрами образовательный процесс, нести ответственность за уровень их профессионального и педагогического мастерства.
 	3.1.4. Обеспечивать проведение занятий согласно учебному плану и расписанию.
	3.1.5. Обеспечивать учащихся во время учебных занятий настроенными музыкальными инструментами, учебными пособиями для теоретических дисциплин (аудио, видео), оборудованными аудиториями для занятий групповыми дисциплинами, костюмами для концертных выступлений.
	3.1.6. Предоставлять дополнительные образовательные услуги с учетом возможностей учреждения на платной основе.
	3.1.7. Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время учебно-воспитательного процесса с соблюдением норм санитарно-гигиенического режима, правил выполнения техники безопасности и пожарной безопасности.
	3.1.8. Информировать родителей о ходе образовательного процесса, изменениях в Уставе учреждения.
	3.2. Исполнитель имеет право:
 	3.2.1. Определять содержание, формы и методы образовательной работы; корректировать учебный план, составлять учебные программы, устанавливать систему оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации обучающегося.
	3.2.2. Устанавливать режим работы образовательного учреждения (сроки каникул, расписание занятий, их сменность, продолжительность учебной недели) в соответствии с Уставом учреждения.
	3.2.3. Проводить диагностическое обследование детей по адаптированным психологическим  методикам.
	3.2.4. Поощрять обучающегося или применять меры дисциплинарного взыскания в соответствии с Уставом учреждения и Правилами поведения для обучающихся.
	3.3. Родители (законные представители) обязуются:
 	3.3.1. Создавать благоприятные условия для выполнения домашних заданий и самообразования.
	3.3.2. Обеспечивать ребенка необходимыми средствами для успешного обучения, в том числе принадлежностями, музыкальным инструментом, репетиционными костюмами и обувью и т.п.
	3.3.3. Обеспечивать и контролировать посещение занятий и обучение ребенка согласно расписанию уроков.
 	3.3.4. Посещать родительские собрания, классные и внеклассные мероприятия, концерты, спектакли, выставки.
	3.3.5. Информировать администрацию или классного руководителя о болезни ребенка или перемене места жительства.
 	3.3.6. Нести материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за ущерб, причиненный образовательному учреждению по вине обучающегося.
	3.4. Родители (законные представители) имеют право:
	3.4.1. Расторгнуть настоящий договор в случае невыполнения Исполнителем условий договора либо при наличии уважительных причин, препятствующих дальнейшему обучению ребенка.
 	3.4.2. Права учреждения и обучающегося определяются конвенцией «О правах ребенка», Уставом, Правилами внутреннего трудового распорядка, Правилами поведения для обучающихся.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 	4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в виде письменного соглашения и подписаны полномочными представителями СТОРОН. Дополнительное соглашение к договору является его неотъемлемой частью.
	4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится в учреждении, второй – у  Родителей (законных представителей).
	4.3. Все споры и разногласия между СТОРОНАМИ решаются путем переговоров. В случае если СТОРОНЫ не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке.
	4.4. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств СТОРОНАМИ настоящего договора.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Исполнитель:
МБУ ДО «ДМШ им. В.В.Андреева"
Местонахождение:
 628309, РФ, ХМАО - Югра,
г.Нефтеюганск, 2А мкр., здание 1.
Контактный телефон/факс:
(3463) 22-92-37, 22-78-88.
E-mail: muzscola2006@yandex.ru;
ИНН/КПП 8604026221/860401001
ОГРН 1028601262040
ОКТМО 71874000
Р/с 40701810300003000001
БИК 047173000
Департамент финансов администрации г.Нефтеюганска (МБУ ДО «ДМШ им.
В.В. Андреева» л/с 20242003102)
РКЦ НЕФТЕЮГАНСК Г НЕФТЕЮГАНСК

Директор
_____________/Ю.И. Заремба/
М.П.
	Родитель (Законный представитель):
Ф.И.О.:_________________________
_______________________________
Адрес места жительства/регистрации:
______________________________
_______________________________
Контактный телефон:
________________________________
Паспортные данные (серия, номер,
когда и кем выдан):
______________________________
_______________________________

Подпись ________________/_______________/